
 

 

 

 
2022 M. BIRŽELIO 29 D. KOMISIJOS DELEGUOTOSIOS DIREKTYVOS (ES) 2022/2100, KURIA DĖL TAM TIKRŲ IŠIMČIŲ PANAIKINIMO 

KAITINAMOJO TABAKO GAMINIAMS IŠ DALIES KEIČIAMA EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 2014/40/ES  

IR  

LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO 2, 41, 84, 85, 911 

STRAIPSNIŲ IR 2 PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

Direktyva (ES) 2022/2100: „2022 m. birželio 29 d. Komisijos deleguotoji 

direktyva (ES) 2022/2100, kuria dėl tam tikrų išimčių panaikinimo 

kaitinamojo tabako gaminiams iš dalies keičiama Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2014/40/ES (Tekstas svarbus EEE)“ 

Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo Nr. I-1143 2, 41, 84, 85, 911 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

1 straipsnis 

Direktyvos 2014/40/ES daliniai pakeitimai  
Direktyva 2014/40/ES iš dalies keičiama taip:  

1) 7 straipsnio 12 dalis pakeičiama taip:  

„12. 1 ir 7 dalyse nustatyti draudimai netaikomi tabako gaminiams, išskyrus 

cigaretes, cigaretėms sukti skirtą tabaką ir kaitinamojo tabako gaminius. Komisija 

pagal 27 straipsnį priima deleguotuosius aktus, kuriais panaikina tą išimtį konkrečiai 

gaminių kategorijai, jeigu iš esmės pasikeičia aplinkybės, kaip nurodyta Komisijos 

ataskaitoje.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Taikant pirmąją pastraipą, „kaitinamojo tabako gaminys“ yra naujoviškas tabako 

gaminys, kuris kaitinamas tam, kad iš jo išsiskirtų nikotinas ir kitos cheminės 

medžiagos, kuriuos įkvepia naudotojas (-ai), ir kuris, atsižvelgiant į jo savybes, yra 

bedūmis tabako gaminys arba rūkomojo tabako gaminys“. 

 

 

 

2) 11 straipsnis iš dalies keičiamas taip:  

Projekto 2 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„7. Šio straipsnio 1 ir 4 dalyse nustatyti draudimai taikomi cigaretėms, suktinių 

tabakui ir kaitinamojo tabako gaminiams.“ 

 

Projekto 5 straipsnis. 911 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 911 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Tuo atveju, kai naujoviškame tabako gaminyje, išskyrus kaitinamąjį tabako 

gaminį, yra naudojami priedai, suteikiantys pridėtinį tabako gaminio skonį ir kvapą, 

šie priedai negali didinti šių naujoviškų tabako gaminių aerozolių toksiškumo. Be to, 

toks naujoviškas tabako gaminys, vienetiniai pakeliai ar bet kokia jų išorinė pakuotė 

ar kita vartotojams teikiama informacija apie naujovišką tabako gaminį negali būti 

susiję ir apibūdinami žodžiais, kurie yra ar gali būti siejami su saldainiais, 

saldumynais, vaikų žaislais, animaciniais personažais ar kitokio pobūdžio 
informacija, skatinančia nepilnamečių asmenų susidomėjimą naujoviškais tabako 

gaminiais ar jų vartojimą.“ 

 

Projekto 1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 151 dalimi: 

„151. Kaitinamojo tabako gaminys – naujoviškas tabako gaminys, kuris kaitinamas 

tam, kad iš jo išsiskirtų nikotinas ir kitos cheminės medžiagos, kuriuos įkvepia 

vartotojas (-ai), ir kuris pagal savybes yra bedūmis tabako gaminys arba rūkomojo 

tabako gaminys.“ 

 

Projekto 3 straipsnis. 84 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 84 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

Visiškas 

 



2 

 

 

a) antraštė pakeičiama taip: „11 straipsnis Rūkomojo tabako gaminių, išskyrus 

cigaretes, cigaretėms sukti skirtą tabaką, kaljanų tabaką ir kaitinamojo tabako 

gaminius, ženklinimas“;  

b) 1 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip: „Valstybės narės gali taikyti išimtį 

kitiems rūkomojo tabako gaminiams, išskyrus cigaretes, cigaretėms sukti skirtą 

tabaką, kaljanų tabaką ir kaitinamojo tabako gaminius, kaip apibrėžta 7 straipsnio 12 

dalies antroje pastraipoje, ir netaikyti prievolės pateikti 9 straipsnio 2 dalyje nustatytą 

informacinį pranešimą ir 10 straipsnyje nustatytus kombinuotus įspėjimus apie 
galimą žalą sveikatai. Tuo atveju kartu su 9 straipsnio 1 dalyje numatytu bendro 

pobūdžio įspėjimu ant kiekvieno tų gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios jų 

išorinės pakuotės turi būti vieno iš I priede nurodytų tekstinių įspėjimų tekstas. 9 

straipsnio 1 dalyje nurodytame bendro pobūdžio įspėjime turi būti nuoroda apie 

metimo rūkyti pagalbos paslaugas, kaip nurodyta 10 straipsnio 1 dalies b punkte.“ 

 

„84 straipsnis. Kitų rūkomojo tabako gaminių, išskyrus cigaretes, suktinių 

tabaką, vandens pypkių tabaką ir kaitinamojo tabako gaminius, ženklinimas“. 

2. Pakeisti 84 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Kitų rūkomojo tabako gaminių, išskyrus cigaretes, suktinių tabaką, vandens 

pypkių tabaką ir kaitinamojo tabako gaminius, atveju nėra taikoma prievolė pateikti 

šio Įstatymo 82 straipsnio 2 dalyje nustatytą informacinį pranešimą ir šio Įstatymo 83 

straipsnyje nustatytus kombinuotuosius įspėjimus apie galimą žalą sveikatai. Kartu 

su šio Įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje nurodytu bendruoju įspėjimu ant kiekvieno tų 
gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios jų išorinės pakuotės turi būti vienas iš šio 

Įstatymo 1 priede nurodytų tekstinių įspėjimų. Šio Įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje 

nurodytame bendrajame įspėjime turi būti pateikta šio Įstatymo 83 straipsnio 3 dalyje 

nurodyta informacija, susijusi su metimu rūkyti.“ 

 
Projekto 4 straipsnis. 85 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 85 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„85 straipsnis. Bedūmių tabako gaminių, įskaitant bedūmius kaitinamojo tabako 

gaminius, ženklinimas“. 

2. Pakeisti 85 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Ant kiekvieno bedūmių tabako gaminių, įskaitant bedūmius kaitinamojo tabako 
gaminius, vienetinio pakelio ir ant bet kokios jų išorinės pakuotės pateikiamas 

įspėjimas apie galimą žalą sveikatai: „Šis tabako gaminys kenkia jūsų sveikatai ir 

sukelia priklausomybę.“ 

2 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę  
1. Valstybės narės ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 23 d. priima ir paskelbia 

įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos 

nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą.  

Jos taiko šias nuostatas nuo 2023 m. spalio 23 d.  

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba 

tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato 

valstybės narės.  
2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų 

nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus 

Projekto 6 straipsnis. 2 priedo pakeitimas 

Pakeisti 2 priedo 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/40/ES dėl 

valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir 

susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria panaikinama 

Direktyva 2001/37/EB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. birželio 29 d. 

Komisijos deleguotąja direktyva (ES) 2022/2100, kuria dėl tam tikrų išimčių 

panaikinimo kaitinamojo tabako gaminiams iš dalies keičiama Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2014/40/ES.“ 
 

Projekto 7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis Įstatymas įsigalioja 2023 m. spalio 23 d. 

Visiškas 

3 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje. 

 

Direktyvos straipsnio perkelti nereikia. - 

4 straipsnis 

Adresatai 

Direktyvos straipsnio perkelti nereikia. - 



3 

 

 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 29 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN 

 
____________________________________ 

 


